C X L I I I 

Alejandro V I extiende al monasterio de E l Moral el privilegio de 
ganar las indulgencias del jubileo y estaciones de Roma, en la ma
nera que se había concedido á los monasterios de San Benito de 
Valladolid y otros. 

Roma 24 de Mayo 1493. 

Alexander Papa VI . 

Dilecto in Christo filie: salutem et apostolicam benedictionem. 
Exponi nobis fecistis quod licet alias Sancti Benedicti de Vallcoleti 
et quorundara aliorum monasteriorum ordinis Sancti Benedicti in 
regnis Castelle et Legionis consistontium prioribus, raonachis con-
versis et aliis personis, sub regulari observantia et perpetua clau
sura degentibus, apostólica auctoritate cencessum fuerit quod di-
cendo aliquas orationes coram certis imaginibus per dictes priores 
deputandis, stationum et alias indulgentias alme urbis pcí inde con-
sequerentur ac si stationum et aliarum indulgentiarum huiusmodi 
ecclesias personaliter visitarent, prout in litteris desuper editis 
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quarum tenorem presentibus haberi volumus pro oxpressis plenius 
continetur; tamen vos, que eiusdem ordinis et observantie estis, in 
dictis litteris nomínate non fuistis. Qua propter pro parte vestra 
nobis fuit hurailiter supplicatum ut indulgentias predictas vobis 
concederé aliasquc in premissis oportune providere de benignitate 
apostólica diguaremur. Nos huiusmodi supplicationibus inclinati 
ut vos ac sórores et servitrices istius monasterii aliquas orationes 
per te abbatissa ordinandas dicendo omnes et síngalas indulgentias 
jubileum ct stationes quas monaclii Scti. ^ouedicti et aliorum mo-
nasteriorum prcdictorum consequuntur in ómnibus et per omnia 
consequamini perinde ac si in litteris eisdem prioribus et monachis 
concessis nomínate fuissetis, tenore presentium concedimus et in-
dulgemus, prefatas litteras etiam ad vos extendentes. Non obstan-
tibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis ceterisque con-
trariis quibuscunque. 1 

Datum Rome apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris dio 
X X I I I l Maii M . C C C C L X X X X I I I , pontiflcatus nostri anno primo. 

A . de Collis. 

E n el dorso: «Dilectis in Christo filiabus abbatisse et moniali-
bus monasterii Sancti Salvatoris del Moral, Burgen. Dioc.» 

Archivo de E l Moral. Original en vitela. Leg. IV, n.0 X X I I I . No 
conserva el anillo del pescador. 

C X L I V 

Breve de Alejandro VI por el cual se da licencia á las monjas de E l 
Moral y á los religiosos que las sirviereri en la administración de 
los Sacramentos y en el culto divinó, para poder usar de carnes, 

i huevos y lacticinios en los días no prohibidos por la Iglesia á los 
fieles en general. 

Roma 30 de Mayo 1493. 

1 Acerca del monasterio de S. Benito de Valladolid y observancia que 
aquí se menciona, consúltese el cap. V de la Introducción. 

31 
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s 
Alexander Papa VIS. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. Expo-
ni nobis fecerunt dilecto in Christo filie Abbatisse et moniales Mo-
nasterii Sancti Salvatoris del Moral, Ordinis Sancti Benedicti, tue 
dioc. sub regulari observantia et perpetua clausura degentes, quod 
ipsum raonasterium in loco solitario et sterili situm est, ipseque 
propter loci sterilitatem et paupertatem carura ac pisciura et alia-
rum rerum comestibilium penuriam carnibus, ovis et lacticiniis 
Bingulis diebus, non tarnen ab Ecclesia prohibitis, vesci consueve-
runt, quodque in earum consuetudine perseverare et a nobis desu-
per licentiam obtinere dcsiderant, pro earum parte nobis fuit humi-
liter supplicatum ut eis licentiam predictam concederé aliisque in 
premissis opportune providere de benignitate apostólica digoare-
mur. Nos de his aliter non informati et huiusraodi supplicationibus 
annuentea, fraternitati tue commiUimus et mandamus, ut constituto 
tibi de premissis, eisdem abbatisse et moníalibus presentibus et fu-
turis ac monachis in dicto monasterio iu divinis dcservientibus ac 
Sacramenta ecclesiastica rainistrantibus ut carnium, ovorura et 
lacticiniorum cibis, singulis diebus, non tamen ab Ecclesia prohibi-
tis, vesci libere et licite possint licentiam auctoritate nostra con
cedas pariter et facultatem. Non obstantibus constitutionibus et 
ordinationibus apostolicis ac monasterii et Ordinis predictorum ju
ramento, conflrmatione apostólica vel quavis firmitate alia robora-
tis, et consuetudinibus ceterisque contrariis quibuscunque. 

Datura Rome, apud Sanctum Petrum, sub annulo piscatoris die 
X X X Maii M . C C C C L X X X X I I I , Pontiflcatus nostri armo primo. 

Jo. Crothon. 

E n la espalda. Venerabili Fratr i Episcopo Burgonsi vel proviso-
r i , in spiritualibus vicario generali. 1 

Archivo de E l Moral. Original en vitela. Ha perdido el sello. 

1 Era aún obispo de Burgos D. Luis ¡le Acuña que tenía de provisor á 
su sobrino Juan Osorio, arcediano do Treviño en la iglesia de Burgos, y 
en el año de la fecha hizo arcediano en la misma iglesia á otro sobrino 
que fué después obispo de Zamora y jefe délos Comuneros, D. Antonio de 
Acuña. 
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C X L V